
令和２年 ４月１４日  

 

保護者の皆様 

 

                               天童市立干布小学校 

                               校長 多 勢 弘 子 

 

４月２０日の登校にあたって 

 

桜花爛漫の好季を迎えました。保護者の皆様におかれましては，今般の新型コロナウイルス感染症

に係る臨時休業に対しご理解とご協力をいただいておりますことに心より感謝申し上げます。 

さて，昨日，４月２０日の登校日と５月１１日の学校再開につきましてご連絡を差し上げたところ

ですが，２０日の登校は，新しい通学班での久しぶりの登校となります。そこで，お子様にとって安

全な登校はもちろん，限られた時間の中で有意義な登校となるよう努めてまいりたく存じます。 

つきましては，２０日の登校に際し，下記の点についてご理解とご協力を賜りますようよろしくお

願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 通学班での登校について 

(1) 新年度に向けて新しく編制した通学班ごとの徒歩による登校となります。 

(2) １か月半ぶりとなります。各ご家庭で集合時刻と集合場所のご確認をお願いします。 

(3) 通学班長の皆さんは，通学班のメンバーが近づきすぎないように，少し離れて歩くよう声が

けをしてください。よろしくお願いします。 

(5) 登校後は，新しい学年の下足箱に外履きを入れて，新しい学年の教室に入ります。 

※２０日は，教職員も可能な限り地域に出向き，児童の登校を見守ります。 

 

 

２ 登校にあたって（登校前にご確認ください） 

 (1) 登校前の検温をお願いします。 

＊体温が３７．５度を超えていたり，体調がすぐれなかったりする場合には，登校せずご家庭

で休養させてください。 

＊学校で発熱したり体調が悪くなったりした場合は，保健室での静養はせず，SOSカードに基

づきすぐ連絡いたします。 

  (2) 児童が海外並びに感染拡大地域に出かけ，滞在した場合，自宅に戻った日の翌日から２週間

を経過するまでは出席停止となります。また，児童が，海外や感染拡大地域に居住・滞在して

いた方と濃厚接触（同じ食卓を囲んで食事をした，同じ部屋で寝た場合など）していた場合も

同様の対応となります。どうかご理解とご協力をお願い申し上げます。もし，該当する場合に

は，学校までご連絡ください。 

     ※感染拡大地域（東京都，埼玉県，千葉県，神奈川県，愛知県，大阪府，京都府，兵庫県，福岡県） 

 

 



 

 

 ３ 持ち物について    ４月１５日（水）に学年毎に一斉メールでお知らせします。 

 

 

 ４ ４月２０日の予定 

   新任式・始業式 ８時２０分～ ８時３５分 ◇新しい先生方・お友達の紹介（放送で） 

   朝の会     ８時３５分～ ８時４０分 ◇健康観察     ◇新担任の話 

   １時間目    ８時４５分～ ９時３０分 ◇学級開き     ◇教科書配付 

                        ◇春休みの宿題確認  

   ２時間目    ９時３５分～１０時２０分 ◇図書の本返本・貸出 

◇休業中のすごし方や宿題について 

                        ◇５月１１日の登校について 

   下校開始   １０時２０分～１０時３５分 ◇下校の確認 

   下校開始   １０時４０分～       ◇地区ごと時間差で昇降口に集合し一斉下校 

 

 

 ５ 下校について 

(1) 下校は通学班ごとの一斉下校となります。（学童へ通うお子様は別） 

(2) 遅くとも午前１１時までに下校を完了します。 

(3) 教職員も各地域に出向き下校の様子を見守ります。 

 

 

６ マスク着用にご協力ください。 

＊供給不足の中ですので，できる範囲でお願いいたします。 

＊可能であれば，お子様と一緒に「手作りマスク」に取り組んでみてはいかがでしょうか。本

校ホームページにも，本校職員作成の作り方を紹介しておりますので，ご参考ください。 

 

 

７ 学校からのメール，お便り，ホームページ等の情報を随時ご確認ください。 

＊感染拡大状況によっては，様々な変更が考えられます。これまで同様，上記の方法で皆様に

お知らせいたします。 

 

 

 ８ ご不明な点や，お子様のことでご心配な点などございましたら学校へご連絡ください。 


